
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ETS 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 12 del  15.6.2024 

 
Oggetto: Contratto a t. ind. Esposto Valentino e proroga contratto Lorenzo Federici e Enrica 
Bartolini 

 

Il giorno 15 del mese di giugno dell’anno 2024 alle 17,30 in presenza si è riunito in seduta ordinaria il 
Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, regolarmente convocato in Via Tucci 15; 

Sono Presenti 

Presidente      Loredana Borraccini 

Vicepresidente      Sandro Marozzi  

Consiglieri      Boni Mariavirginia 

Consiglieri       Gionni Mauro 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

 

 

 

Presiede la Presidente Loredana Borraccini 

Assiste il Segretario consigliere Gionni Mauro 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ETS 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana 
della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e 
ss.mm.ii;il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 il Codice del Terzo settore approvato con Decreto legislativo 3 luglio 2017 n.117; 
 
Richiamato  
 
lo Statuto della CRI che all’art 40 recita che “Il personale dipendente della Croce Rossa Italiana è 
soggetto al contratto collettivo nazionale definito secondo le modalità di cui all’articolo 6 comma 5 del 
Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178. 40.2. Il personale dipendente è assunto …dai Comitati nel 
rispetto del relativo fabbisogno di personale dipendente, secondo quanto previsto dalle vigenti norme in 
materia di contrattazione collettiva, e compatibilmente con le proprie disponibilità di bilancio”, 
 
Preso Atto  
 
dei contenuti del CCNL per il personale dipendente della Croce Rossa italiana, enti del terzo settore, 
organizzazioni di volontariato, fondazioni sottoscritto il 27.5.2020, che all’art.15 comma1) prevede” 
l’assunzione di personale deve essere effettuato nel rispetto delle norme di legge tempo per tempo vigenti 
in materia di rapporto di lavoro di diritto privato “e all’art 26 stabilisce che l’orario di lavoro ordinario 
settimanale è fissato in h.38 settimanali; 
 
Atteso  
 
che, allo stato, è ancora attivo il rapporto convenzionale con il Comune di Ascoli Piceno per la copertura 
del presidio della Casa Albergo Ferrucci, che, in passato, era svolto dai volontari e che poi, nel tempo, per 
essere eseguito necessita di una risorsa umana appositamente per il servizio notturno; 
La Presidente apre ufficialmente la votazione per l’approvazione del punto all’ordine del giorno. 

 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ETS 

Il Consiglio chiamato al voto, all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

1) di trasformare l’incarico a tempo determinato di Valentino Esposto a tempo indeterminato, 
in quanto non sono più possibili proroghe, sarà assunto con la qualifica di autista soccorritore (cat. 
C) full time 38 h/settimanali; 
 
2) di prorogare il contratto a tempo determinato di Lorenzo Federici fino al 30.11.2024, alle 
stesse condizioni attuali; 
 
3) di prorogare il contratto a tempo determinato dell’assistente socio/Sanitaria Enrica 
Bartolini h.18/sett. Presso la Casa albergo Ferrucci fino al 31.12.2024, attribuendo alla stessa la 
calendarizzazione dei turni. 
 
4) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 
 

       Il segretario Verbalizzante           Il Presidente 

      Mauro Gionni                                  Loredana Borraccini 


